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mush mush - Przygotowanie strzykawki z zarodnikami
by mush mush

Mimo, że zdjęcia pokazują procedurę na otwartym powietrzu to wszystkie zabiegi wykonane zostały
w nieprzewiewnym pomieszczeniu!

Aby przygotować strzykawkę z zarodnikami potrzebne są następujące rzeczy:
Skalpel (lub coś do zeskrobania zarodników)
Odcisk grzyba
Strzykawka i igła (sterylne)
Niewielka ilość wysterylizowanej wody (w kolbie zamkniętej cynfolią)
Źródło czystego płomienia (palnik gazowy lub alkoholowy)
Gumowe rękawiczki (ewentualnie)

Najważniejszą  rzeczą  w  całym procesie  to  by  pracować  w  czystości.  Jeśli  masz  możliwość  to
przeprowadź całą  procedurę  w czystym otoczeniu  o  przefiltrowanym powietrzu.  Jeśli  nie  masz
dostępu do takiego miejsca to przeprowadź operację na otwartym powietrzu, w tym wypadku szansa
na  powodzenie  trochę  się  zmniejsza.  Jak  możesz  to  włóż  gumowe  rękawiczki  (sterylne)  lub
zdezynfekowane 70% alkoholem lub lizolem.

UWAGA: Większość środków dezynfekujących jest łatwopalna. W czasie pracy z palnikiem
zachowaj szczególną ostrożność !

Zanim zaczniesz wytrzyj wszystkie powierzchnie robocze alkoholem lub lizolem. Poczekaj aż
wyschną.
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Skalpel lub narzędzie do zdjęcia zarodników wypal nad palnikiem do czerwoności, poczekaj aż
ostygnie.

Odegnij cynfolię z kolby tak aby łatwo można ją było zdejmować lecz na razie pozostaw ją na miejscu.
Otwórz torebeczkę z odciskiem zarodników i zeskrob troszkę z papieru. Jeśli skalpel będzie za

gorący to zarodniki zginą a plastikowa torebka rozpuści się na ostrzu.

Wrzuć zarodniki do kolby z wodą i szybko zakryj ją cynfolią. Powtórz tę operację dopóki
wystarczająca ilość zarodników nie znajdzie się w wodzie. Jeśli w wodzie można dostrzec zarodniki to

znak, że jest ich wystarczająco dużo.
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Przygotuj strzykawkę z igłą. Większość strzykawek można wykorzystać powtórnie, wystarczy
wysterylizować je w szybkowarze. Trzeba owinąć strzykawkę w cynfolię i sterylizować ją przez 25-30

minut.

Wessij do strzykawki trochę zawiesiny z zarodnikami. Wypchnij płyn z powrotem i powtórz to kilka
razy rozprowadzając w ten sposób zarodniki w wodzie. Następnie strzykawkę można napełnić

wymieszanym płynem.

Załóż osłonkę na igłę i umieść strzykawkę w lodówce, może tam leżeć, gotowa do użycia. Nie
zapomnij nalepić na strzykawce nalepki z nazwą gatunku i datą przygotowania. Strzykawkę można w

ten sposób przechowywać przez kilka miesięcy, po tym czasie zdecydowanie zmniejsza się
skuteczność zarodników.

tłumaczenie: cjuchu
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